
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD EN COMMISSIE

BESLUIT VAN DE RAAD EN DE COMMISSIE

van 25 februari 2008

betreffende de sluiting, namens de Europese Gemeenschap en de Europese Gemeenschap voor
Atoomenergie, van de Overeenkomst inzake wetenschappelijke en technologische samenwerking
tussen de Europese Gemeenschap en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie enerzijds, en

de Zwitserse Bondsstaat anderzijds

(2008/270/EG, Euratom)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE EN DE COMMISSIE VAN DE
EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 170 in samenhang met arti-
kel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, en artikel 300, lid 3,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap voor Atoomenergie, en met name op artikel 101, tweede
alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Commissie heeft namens de Gemeenschappen onder-
handelingen gevoerd over een Overeenkomst inzake we-
tenschappelijke en technologische samenwerking tussen
de Europese Gemeenschap en de Europese Gemeenschap
voor Atoomenergie enerzijds en de Zwitserse Bondsstaat

anderzijds („de overeenkomst”), die eveneens voorziet in
voorlopige toepassing van de hernieuwde overeenkomst.

(2) Deze overeenkomst is, behoudens sluiting ervan op een
latere datum, door de vertegenwoordigers van de partijen
op 25 juni 2007 in Luxemburg ondertekend.

(3) De overeenkomst dient te worden goedgekeurd,

BESLUITEN:

Artikel 1

De Overeenkomst inzake wetenschappelijke en technologische
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en de Europese
Gemeenschap voor Atoomenergie enerzijds en de Zwitserse
Bondsstaat anderzijds (2) wordt goedgekeurd namens de Euro-
pese Gemeenschap en de Europese Gemeenschap voor Atoom-
energie.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad, namens de Europese Gemeenschap,
en de voorzitter van de Commissie, namens de Europese Ge-
meenschap voor Atoomenergie, doen de kennisgeving bedoeld
in artikel 14 van de overeenkomst.

NL28.3.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 86/25

(1) Advies van 23 oktober 2007 (nog niet in het Publicatieblad bekend-
gemaakt). (2) PB L 189 van 20.7.2007, blz. 26.



Artikel 3

1. Deze overeenkomst houdt verband met de zeven overeenkomsten die op 21 juni 1999 met Zwitser-
land zijn ondertekend en bij Besluit 2002/309/EG, Euratom van de Raad en, wat betreft de overeenkomst
inzake Wetenschappelĳke en Technologische samenwerking, van de Commissie van 4 april 2002 betref-
fende de sluiting van zeven overeenkomsten met de Zwitserse Bondsstaat (1) zijn gesloten.

2. Zij wordt niet hernieuwd ingeval de in lid 1 bedoelde overeenkomsten zijn beëindigd.

Gedaan te Brussel, 25 februari 2008.

Voor de Raad
De voorzitter
A. VIZJAK

Voor de Commissie
De voorzitter

José Manuel BARROSO

NLL 86/26 Publicatieblad van de Europese Unie 28.3.2008

(1) PB L 114 van 30.4.2002, blz. 1.


